vista a autorização contida no inciso I do art. 8o da Lei no 11.451, de 7 de fevereiro de 2007,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento de Investimento, aprovado pela Lei no 11.451, de 7 de
fevereiro de 2007, crédito suplementar no valor total de R$ 16.887.000,00 (dezesseis milhões, oitocentos
e oitenta e sete mil reais), em favor das Centrais Elétricas do Norte Brasil S.A. - ELETRONORTE e da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, para atender à programação constante do Anexo I
a este Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à execução do disposto no art.